				      UCHWAŁA  NR XX/114/2012
                                               Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej
                                                        z dnia 11 lipca 2012 roku.

w sprawie  rozpatrzenia skargi dotyczącej  działalności dyrektora Szkoły Podstawowej w Walerianach.
                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.2)) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje: 
 § 1
1. Stwierdza się, że skarga Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Walerianach dotycząca działalności p. Teresy Rakowskiej zajmującej stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Walerianach   jest bezzasadna.
2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej stanowi  załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2
Uchwała wraz z uzasadnieniem  podlega doręczeniu  skarżącemu.
§3
Poucza się skarżącego , że w przypadku gdy skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności – Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej  może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.
§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                              Przewodniczący
                                                                                                Rady Gminy

                                                                                               Zbigniew Brzezicki 

1)zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984,Nr 153, poz. 1271,  Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281)
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071, Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984,Nr 169, poz. 1387,  Nr 153, poz. 1271; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 r. Nr  64, poz. 565, Nr 78, poz. 682; z 2008 r. Nr 229, poz. 1539; z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131,  Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700; z 2011 r. Nr 6, poz. 18,  Nr  34, poz. 173, Nr 106, poz. 622, Nr 186, poz. 1100)


							Załącznik 
							do uchwały nr XX/114/2012									Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 
							z dnia 11 lipca 2012 roku

Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej w przedmiocie skargi 
na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Walerianach:

W dniu 25 maja 2012 r. do Urzędu Gminy Puszcza Mariańska za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie  wpłynęła skarga  Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Walerianach dotycząca działalności dyrektora  szkoły p. Teresy Rakowskiej.
W ocenie skarżących działalność dyrektora szkoły  bezpośrednio zagraża uczniom oraz zaniża standardy ich funkcjonowania w warunkach szkolnych. Zarzuty skarżących obejmują długą listę następujących nieprawidłowości:
- prowadzenie komisu samochodowego na terenie szkoły,
- zatrudnienie męża na stanowisku konserwatora w szkole i wypłacanie wynagrodzenia,
- użytkowanie i zniszczenie kuchni szkolnej,
- spożywanie posiłków przez dzieci w nieodpowiednich warunkach,
- podciągnięcie telefonu stacjonarnego do mieszkania prywatnego,
- zakręcanie w sezonie grzewczym grzejników,
- posiadanie przez p. dyrektor niedopuszczalnej liczby godzin ponadwymiarowych,
- wykorzystywanie boiska  przed szkołą jako parku maszyn,
- nie wystawianie delegacji służbowych i brak wypłaty pełnej kwoty z funduszu socjalnego,
- arbitralne rozporządzanie środkami budżetu szkoły,
- brak inwestycji w szkole,
- brak apteczki i oznaczenia dróg ewakuacyjnych,
- brak współpracy dyrektora z radą rodziców i radą pedagogiczną,
- zanieczyszczanie szkoły odchodami zwierząt należącymi do p. dyrektor
	Z treści skargi wynika również iż skarżący przekazali ją do wiadomości:
- Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie,
- Prokuratury Rejonowej w Żyrardowie,
- Najwyższej Izby Kontroli w Warszawie,
- Kuratorium Oświaty w Warszawie, 
- Komendy Stołecznej Policji ,
ponadto zapytanie w przedmiocie skargi wpłynęło z Biura Rzecznika Praw Dziecka w Warszawie. Skarga została przekazana również do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie.

	Biorąc pod uwagę iż treść skargi dotyczy dyrektora szkoły, który jest kierownikiem gminnej jednostki organizacyjnej – do rozpatrzenia tej skargi właściwa jest Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej, zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

					


Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn podanych poniżej:
Po wpłynięciu skargi, Komisja Oświaty i Porządku Publicznego Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej w dniu 11 czerwca 2012 r.  wizytowała Szkołę Podstawową w Walerianach celem zbadania zarzutów podniesionych w skardze. W spotkaniu z Komisją brała udział p. dyrektor Szkoły Podstawowej w Walerianach , nauczyciele , obecna Rada Rodziców oraz członkowie poprzedniej Rady Rodziców tej szkoły. Protokół z posiedzenia Komisji wskazuje na konflikt personalny pomiędzy Dyrektorem  Szkoły a obecną Radą Rodziców oraz Radą Pedagogiczną, wynikający prawdopodobnie z braku wpływu tych organów na zarządzanie szkołą. 
Przewodniczący Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej zwrócił się do dyrektora Szkoły o złożenie wyjaśnień dotyczących zarzutów podniesionych w skardze. Z wyjaśnień dyrektora szkoły wynika,  iż nie zgadza się z żadnym z zarzutów i według jej oceny konflikt w szkole powstał z chwilą  wyboru nowego składu zarządu Rady Rodziców, który w jej ocenie jest do niej wrogo nastawiony. 
W wyniku skargi Rady Rodziców w szkole zostały przeprowadzone kontrole przez następujące organy:
- Mazowieckiego  Kuratora   Oświaty w Warszawie
- Państwowego Powiatowego Inspektora  Sanitarnego  w Żyrardowie 
- Państwową Inspekcję Pracy w Warszawie.
Kontrola Mazowieckiego Kuratora Oświaty została  przeprowadzona w dniu 21 czerwca 2012 r. w celu zbadania zgodności z prawem działań dyrektora szkoły związanych z zapewnieniem uczniom bezpieczeństwa w szkole. Z pisma Kuratorium Oświaty w  Warszawie skierowanego do Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Walerianach oraz przesłanego do wiadomości Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska wynika iż nieprawidłowości wskazane przez skarżących w zakresie kontrolowanym przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty nie znalazły potwierdzenia. 
Kontrola sanitarna przeprowadzona w dniu 19 czerwca 2012 r. przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie w związku z otrzymaniem informacji o złym stanie sanitarno – higienicznym szkoły stwierdziła kilka nieprawidłowości, które nie były przedmiotem skargi i wydała w tym zakresie stosowne zalecenia. Protokół z kontroli odnoszący się do pomieszczeń szkolnych, boiska i placu zabaw nie stwierdza zaniedbań sanitarno – higienicznych. 
Kontrola Państwowej Inspekcji Pracy w Warszawie została przeprowadzona w dniach 30 maja i 5 czerwca br.  i dotyczyła przestrzegania prawa pracy oraz przepisów bhp przez pracodawcę. W zakresie zarzutów zawartych w skardze kontrola Państwowej Inspekcji Pracy  stwierdziła  nieprawidłowości  w dokumentacji związanej z podróżami służbowymi  a mianowicie nie były wystawiane delegacje i nie prowadzono harmonogramu długości trwania wyjazdu służbowego co uniemożliwiało w sposób bezsporny ustalenie ile godzin trwał każdy z wyjazdów oraz czy żywienie na tych wyjazdach miało charakter zorganizowany a kiedy opiekunowie korzystali z własnego wyżywienia. W zakresie zarzutu niewypłacenia nauczycielom pełnej kwoty funduszu socjalnego za 2011 r. kontrola PIP nie potwierdziła tego zarzutu (świadczenie urlopowe zostało wypłacone w pełnej wysokości) . Natomiast w wystąpieniu pokontrolnym, Inspektor Pracy zwrócił uwagę na konieczność przyznawania świadczeń socjalnych z uwzględnieniem sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej, ponieważ dotychczas przyznawane świadczenia z funduszu wypłacone były nauczycielom 
						
pełnoetatowym w równej wysokości. Kontrola PIP nie potwierdziła również zarzutu skarżących – braku apteczki pierwszej pomocy. 
Wójt Gminy Puszcza Mariańska w swoim stanowisku z dnia 10 lipca 2012 r. nie podzielił zarzutów skargi.
Po analizie zgromadzonych w sprawie dokumentów skargę uznaje się za bezzasadną.
Zarzut zatrudnienia przez dyrektora szkoły męża w charakterze konserwatora jest chybiony . Mąż dyrektora  szkoły jest pracownikiem szkoły od 1993 r. tj. od roku w którym obecna pani dyrektor nie pełniła tej funkcji. Prawdą jest iż obecna dyrektor szkoły zatrudniła swojego męża w 2000 r. na stanowisku konserwatora. Zatrudnienie na tym stanowisku nie wymaga przeprowadzenia konkursu, stąd przy zatrudnieniu nie doszło do naruszenia przepisów prawa. Zatrudnienie to może jedynie wywoływać problemy natury etycznej, co jednak nie podlega ocenie Rady. Biorąc pod uwagę iż w szkole nie stwierdzono zaniedbań w zakresie konserwacji szkoły nie potwierdza się również zarzut nie wykonywania przez konserwatora swoich obowiązków.
Odnosząc się do zarzutu prowadzenia na terenie szkoły działalności gospodarczej – komis samochodowy  stwierdza się  że na terenie szkoły nie jest prowadzona żadna działalność gospodarcza. Nadto z wyjaśnień dyrektora szkoły wynika, że nigdy takiej działalności nie prowadziła, a znajdujące się na terenie placówki samochody stanowiły własność osób zamieszkujących gminne lokale mieszkalne na terenie obiektu szkolnego. 
Odnosząc się do zarzutu nieprawidłowych warunków żywienia dzieci , należy podnieść że dzieci w szkole nie są dożywiane od co najmniej 7 lat, na terenie  szkoły nie funkcjonuje ani stołówka ani kuchnia szkolna a nieprawidłowości w zakresie warunków żywienia dzieci 7 lat wcześniej z przyczyn obiektywnych nie mogą być obecnie przedmiotem kontroli.
Zarzut korzystania przez dyrektora w mieszkaniu prywatnym z stacjonarnego telefonu służbowego jest niezasadny ponieważ  na powyższe dyrektor szkoły uzyskała zgodę organu prowadzącego szkołę. Jest to jedyny telefon stacjonarny na terenie obiektu szkoły, stąd zasadnym było zapewnienie stałego kontaktu z panią dyrektor także po godzinach pracy w stanach nagłych. Analiza rachunków opłat za telefon za rok 2010 i 2011 nie wykazała  zwiększonych kosztów używania tej linii telefonicznej w stosunku do telefonu używanego w mniejszej Szkole Podstawowej w Michałowie. Miesięczne koszty używania telefonu przez  szkołę wraz z abonamentem  oscylują od 49,14 zł do 209,40 zł miesięcznie w 2011 r.
Rada Gminy nie podziela również zarzutu opóźnienia przez dyrektora rozpoczynania sezonu grzewczego i zakręcania  grzejnika w każdej klasie. Zarówno z  wyjaśnień dyrektora szkoły jak i Wójta Gminy wynika,  iż decyzje o  rozpoczęciu sezonu grzewczego podejmuje  organ prowadzący szkołę i uruchomienie ogrzewania odbywa się na terenie wszystkich szkół jednocześnie. Biorąc pod uwagę, iż ogrzewanie szkoły w całości pokrywane jest z budżetu gminy Rada uznaje za nieprawdopodobne stwierdzenie iż dyrektor szkoły celowo zakręca jedyny działający grzejnik w każdej klasie. W takiej sytuacji oznaczałoby to że w klasach de facto nie ma ogrzewania, co siłą rzeczy musiałoby dojść do wiadomości organu prowadzącego chociażby w formie interwencji rodziców dzieci. Biorąc pod uwagę że nikt nigdy wcześniej nie zgłaszał kwestii wadliwie ogrzewanych pomieszczeń szkolnych zgłoszenie 
						


tego problemu dopiero w miesiącu czerwcu br. powoduje że  Rada Gminy nie daje wiary takiemu zarzutowi.
Odnosząc się do zarzutu niedopuszczalnej ilości godzin ponadwymiarowych realizowanych przez dyrektora w szkole podkreślić należy,  że liczba godzin ponadwymiarowych wynika z arkusza organizacyjnego szkoły zatwierdzanego przez Wójta Gminy. Wójt Gminy nie stwierdził w tym zakresie nieprawidłowości, podobnych nieprawidłowości nie potwierdził również Mazowiecki Kurator Oświaty. Tym samym Rada Gminy nie potwierdza tego zarzutu skargi.
Odnosząc się do wykorzystywania boiska szkolnego na park maszynowy dla ciężkiego sprzętu, Rada Gminy potwierdza że w okresie  listopad  2011 styczeń 2012 r. na boisku szkolnym znajdował się sprzęt wykorzystywany do realizacji inwestycji w miejscowościach  Waleriany,  Mrozy.  W powyższym okresie boisko szkolne nie było używane przez uczniów a na składowanie sprzętu zgodę wyraził organ prowadzący szkołę. 
Odnosząc się do zarzutu nieotrzymywania delegacji  za wyjazdy służbowe oraz pełnej kwoty funduszu socjalnego za rok 2011 Rada Gminy zwraca uwagę iż sprawa ta była przedmiotem kontroli Państwowej Inspekcji Pracy która zarzutów tych nie potwierdziła . Zastrzeżenia w zakresie wyjazdów służbowych dotyczyły nie prowadzenia przez dyrektora szkoły pełnej dokumentacji wyjazdu służbowego, co nie jest  tożsame z zarzutami skargi. 
W zakresie zarzutu dotyczącego  arbitralnego rozporządzania środkami budżetu szkoły – zarzut ten jest całkowicie chybiony.  Dyrektor szkoły z racji powierzonej mu funkcji zarządza jednoosobowym przekazanym mu budżetem i odpowiada za jego wykonanie.
Rada Gminy nie podziela również  zarzutu  braku inwestycji służących modernizacji szkoły , uzupełnianiu pomocy , zakupu środków czystości itp. Dyrektor szkoły  działania w tym zakresie może podejmować tylko w ramach posiadanego budżetu, a wielkość tego budżetu zależy od organu prowadzącego szkołę ,. Pomimo niskiego budżetu w roku szkolnym 2011/2012 szkoła dokonała zakupu  środków czystości,  tablic, rolet, telewizora, biurek, dozowników (ok. 10.900 zł). Podkreślić również należy że  w ostatnich latach szkoła wzbogaciła się o plac zabaw dla dzieci w ramach programu „Radosna Szkoła” (2010 r.), boisko do piłki koszykowej, przy posesji szkolnej został ułożony chodnik z kostki betonowej do ruchu pieszego, wyremontowano dach budynku szkoły i budynku gospodarczego (2011 r.),  przeprowadzono również szereg prac remontowych szkoły z środków rady rodziców (łazienki, korytarze, panele, podłoga), w tym także dobudowano część budynku – korytarz.
Nie potwierdza się także zarzut braku apteczki w szkole,  oraz osoby przeszkolonej do udzielania pierwszej pomocy. Przeprowadzona w tym zakresie kontrola PIP nie wykazała nieprawidłowości. 
W zakresie nieodpowiedniej nawierzchni  sali gimnastycznej, stanu boiska szkolnego a także kącika zabaw jak również zanieczyszczenia odchodami pomieszczeń szkolnych przez zwierzęta należące do pani dyrektor – zarzuty nie znalazły potwierdzenia w wynikach kontroli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie. Z protokołu kontroli z dnia 19 czerwca 2012 r. wynika iż stan szkoły w zakresie czystości porządku i bezpieczeństwa jest prawidłowy. Powiatowy Inspektor Sanitarny nie stwierdził wycieku szamba na teren użytkowany przez uczniów lecz zastoinę wodną sączącą się do rowu przebiegającego przez teren szkoły niewykorzystywanego przez dzieci.  
					

Uznaje się za nietrafny zarzut istnienia w szkole nieoznaczonych wyjść ewakuacyjnych bowiem wyjścia ewakuacyjne są faktycznie oznaczone.
Zarzut  braku współpracy między dyrektorem, radą rodziców i nauczycielami  dotyczy relacji  interpersonalnych między różnymi grupami ludzi i został sformułowany  w skardze bardzo ogólnie co uniemożliwia  przypisanie dyrektorowi szkoły celowego działania doprowadzającego do powstawania konfliktów w szkole . Nadto należy zwrócić uwagę że protokół z wizyty w szkole w dniu 11 czerwca 2012 r.  Komisji Oświaty i Porządku Publicznego Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej wskazuje, że relacje między dyrektorem szkoły a Radą Rodziców czy też Radą Pedagogiczną nie zależą wyłącznie od dyrektora ale również od pozostałych organów szkoły a kwestia ułożenia poprawnych relacji nie może być przedmiotem oceny Rady.
Z powyższych względów skarga Rady Rodziców na działalność dyrektora  sSkoły  Podstawowej w Walerianach nie może być uznana za zasadną.














